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Punkt 34: Meddelelser

00.22.04-P35-9-21

Sagsfremstilling
a. Ny undersøgelse fra DI om Erhvervsvenlighed 2022
Til Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalgets og By- og Erhvervsstrategisk Udvalgs orientering kan det oplyses,
at Dansk Industri har offentliggjort sin årlige landsdækkende undersøgelse - Lokal Erhvervsvenlighed 2022 - der
evaluerer og sammenligner erhvervsvenligheden i landets kommuner.

Vurderingen af kommunernes erhvervsvenlighed er baseret på en tilfredshedsundersøgelse blandt de lokale virksomheder
samt statistiske parametre, der indikerer, hvordan det er at drive virksomhed i kommunen.

I evalueringen af kommunernes erhvervsvenlighed bedømmes kommunerne i ti overordnede kategorier (Overordnet
erhvervsvenlighed, Infrastruktur og transport, Arbejdskraft, Uddannelse, Sagsbehandling, Grøn udvikling, Brug af private
leverandører, Digitale rammer, Skatter, gebyrer og erhvervsarealer samt Information og dialog).

I Frederiksberg Kommune har 79 virksomheder i år vurderet kommunens indsats på de ovennævnte områder.

Den samlede måling for 2022 viser, at erhvervsvenligheden overordnet set er lavere end sidste år. Ifølge undersøgelsen er
det især Information og Dialog mellem kommunen og erhvervslivet, og manglende fokus på Brug af private leverandører,
der trækker ned. Samlet set rykker Frederiksberg 17 pladser ned i forhold til sidste år, og kommunen bliver placeret på en
73. plads ud af 93 kommuner. Sammenligningen med forrige år er dog svær, eftersom en række kategorier i undersøgelse
for 2022 indeholder en række nye målinger.

I forhold til beskæftigelses- og uddannelsesområdet har undersøgelsen blandt andet en kategori omkring arbejdskraft,
hvor Frederiksberg rykker op på en placering som nr. 52 i 2022, fra en placering som nr. 70 i 2021. Dette skyldes primært
en en forbedring i virksomhedernes vurdering af samarbejde med Jobcentret og i vurderingen af kommunens indsats for at
tiltrække og sikre kvalificeret arbejdskraft.

Byggesagsbehandling indgår i undersøgelsen, men da erhvervsbyggeri i sagens natur ikke har så stort omfang på
Frederiksberg, skal kommunens placering tages med forbehold. Dertil kommer, at Frederiksberg Kommunes tilgang til
byggesagsbehandling har fokus på dialog og vejledning fremfor hurtige afslag, såfremt der ikke umiddelbart kan gives
tilladelse til det ansøgte. Det giver alt andet lige en længere sagsbehandlingstid. Da der meget hyppigt indgår høringer og
naboorienteringer i sagsbehandlingen, er dette også med til at forlænge processen. Hvis en byggesag yderligere skal
udvalgsbehandles, forlænger dette sagsbehandlingstiden yderligere.

I undersøgelsen er der også en kategori med målinger for uddannelsesområdet. I 2022 er Frederiksberg rykket ned på en
placering som nr. 63, i forhold til en placering som nr. 49 i 2021, hvor særligt andel af elever, der søger ind på en
erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse (ændring over tre år), trækker ned.

DI’s Erhvervsvenlighedsundersøgelse for 2022 behandles på Erhvervsrådets møde den 27. september. Undersøgelsen for
Frederiksberg Kommune er vedhæftet som bilag

Der gøres opmærksom på, at KL også laver kvartalsvise tilfredshedsmåling for virksomheder. I deres undersøgelse indgår
virksomheder, der har været i kontakt med Frederiksberg Jobcenter uanset om de er beliggende på Frederiksberg, ligesom
virksomhederne har mulighed for at evaluere efter mødet med Jobcenteret.

KL’s virksomhedstilfredshedsundersøgelser kan læses her:
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/beskaeftigelse/kommunernes-virksomhedsrettede-indsats/tilfredshed-med-
jobcentrenes-virksomhedsservice/

Bilag

Frederiksberg

Tilfredshedsmaaling-1-kvartal-2022, Virksomhedernes tilfredshed med jobcentrenes service

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/beskaeftigelse/kommunernes-virksomhedsrettede-indsats/tilfredshed-med-jobcentrenes-virksomhedsservice/
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/beskaeftigelse/kommunernes-virksomhedsrettede-indsats/tilfredshed-med-jobcentrenes-virksomhedsservice/


Punkt 35: Temarevision Grøn omstilling, Kommuneplan 2021, opsamling og
drøftelse af debatperioden

01.02.15-P16-1-22

Resume
Debatperioden for temarevisionen Grøn omstilling blev afsluttet den 31. august 2022. By- og Erhvervsstrategisk Udvalg
får med denne sag en overordnet tematisk opsamling på idéer og forslag fra debatperioden og det indstilles, at udvalget på
den baggrund drøfter temarevisionens temaer.

Beslutning
By og Erhvervsstrategisk udvalg
1. tog gennemgangen af ideér og forslag fra debatperioden til efterretning,
2. drøftede temarevisionens temaer.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

1. at gennemgangen af idéer og forslag fra debatperioden tages til efterretning - og
2. at temarevisionens temaer drøftes.

Sagsfremstilling
Med vedtagelsen af Kommuneplan 2021 besluttede Kommunalbestyrelsen d. 16. maj 2022, at der skal udarbejdes en
”temarevision for bæredygtige tiltag”, der har fået titlen "Grøn omstilling". Formålet med temarevisionen er at sikre et
kommuneplangrundlag, hvor der arbejdes ud fra de mest opdaterede vedtagne mål for miljømæssig bæredygtighed. Der er
forud for udarbejdelsen af et forslag til temarevision gennemført en foroffentlighedsfase, hvor der efterspørges idéer og
forslag gennem et debatoplæg. Debatoplægget har ligget på Frederiksberg Kommunes høringsportal 'Bliv Hørt'. Der har
været afholdt et borgermøde med workshops den 14. juni 2022 samt et møde med de grønne organisationer d. 9. juni
2022. Referat fra borgermødet og mødet med de grønne organisationer er vedlagt som bilag 2 og 3.

Bilag 1 indeholder en overordnet tematisk gennemgang af indspil fra debatperioden, herunder med relevans for
kommuneplanen.

På baggrund af debatperioden udarbejder forvaltningen et forslag til temarevision, som vil blive forelagt til politisk
behandling primo 2023 med henblik på offentlig høring.

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
By- og Erhvervsstrategisk Udvalg

Bilag

Bilag 1 BESU 19.09.22_Temamøde om Grøn omstilling_ Opsamling på debatperioden

Bilag 2 Referat af borgermødet om grøn omstilling 14 juni 2022

Bilag 3 Referat af møde med miljørganisationer 9 juni 2022
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